
16No. (1288) Mon. (4) Aug. 2008
اعلاناتالعدد )1288( الاثنين )4( آب  2008

تعلن رئاسة جامعة الكوفة/ الشعبة القانونية الواقعة على طريق كوفة/ نجف
عن وجـود المناقصـة السريـة لتجيهز شفـل متعدد الاغراض بـرقم 7 لسنة 2008
بتبويب 24 قسم 11 نوع 31 بتفصيل النوع 01 التسلسل 06،08 للتجهيز المذكور
في اعـلاه فعلـــى الـــراغـبـين بـــالاشـتـــراك في المـنـــاقـصـــة مـــراجعـــة الــشعـبـــة اعلاه
للحصول على مستندات المناقصة كـافة والتي تشتمل على )المواصفات الفنية،
اسـتمـارة تقـديم الـعطـاء( لقــاء مبلغ قــدره )500000( خمـســون الف دينــار غيـر
قــابل للــرد وتهـمل العــروض غيـر المــستــوفيــة للـشـروط عـلمــاً ان اليــوم الاخيـر
لـقبــول العـطــاءات هــو الـســاعـــة الثـــانيــة عـشــرة ظهـــراً ليــوم 2008/8/31 تقــدم
العـطاءات داخل ظـرف مختـوم معنـون الى سكـرتيـر لجنـة فتح العطـاءات لقاء
وصل استلام يـؤيد ذلك وعلـى ان يرفق مع العطـاءات تامينـات اولية بنـسبة %1
مـن قيمـة العطـاء وســوف يسـتبعـد كل عطـاء لم يــرفق معه التــأمينـات الاوليـة
علماً ان موعـد المؤتمر الخاص بالاجابة على استفسارات المناقصين هو الساعة

العاشرة من يوم 2008/8/24 في قاعة ديوان الجامعة.
المستمسكات المطلوبة:-

1- تـقديم وثـائق تـبين فيـه الوضـع المالـي للشـركة او المـقاول لاخـر ثلاث سـنوات
ماضية او تقرير حسابي لاخر سنتين للشركة.

2- هـويـة غـرفـة التجـارة مجـددة لعـام 2008 وشهـادة تـأسيـس الشـركـة او المـكتب
خــاضعـــة لتـــأييــد صحــة الـصــدور مع تحــديـــد اسم المــديــر المفــوض بـــالنــسبــة
لـلشـركـات او شهـادة ممـارسـة المهنـة بـالنـسبـة لـلمكـاتب الاسـتشـاريـة مع تقـديم
وصف مـوجز عن الـسيرة الـذاتية للـشركـة او المكتب مع اعطـاء وصف كامل عن

الكوادر العاملة فيما يخص مجال الاختصاص.
3- تقديم قائـمة بالاعمـال المماثلـة المنفذة مـن قبل الشركـة او المكتب او المقاول
والمـصـادق عـليهــا من قـبل جهـة رسـميــة وتقـديم مـا يـثبـت ذلك مع ذكــر عنـوان

الجهات والدوائر التي تم العمل فيها.
4- تـقدم التأميـنات الاولية علـى شكل صك مصدق او خـطاب ضمان نـافذ غير
مشـروط معـنون الـى رئاسـة الجامـعة/ الـشؤون المـاليـة صادر عـن احد المـصارف

العراقية المعتمدة مع ذكر مدة نفاذ العطاء.
5- كتاب بـراءة ذمة من الهيئة العامة للضرائـب نافذ المفعول معنون الى رئاسة

الجامعة لعام 2008 .
6- يـرفق وصل شـراء المنــاقصــة الصـادر مـن قبل حـسـابـات رئـاسـة الجـامعـة مع

اوليات المناقصة.
الشروط العامة للمقاولة:-

1- يـتـم صــرف المــسـتحقـــات علــى ضـــوء محــاضـــر الفحـص والاسـتلام للـمــواد
المجهزة وعلى وفق بنود العقد بهذا الشأن.

2- يــدون المنـاقـص الاسعــار لفقــرات العـمل رقمــاً وكتـابــة متـضـمنــاً ذلك المـبلغ

Advertisementes

رئاسة جامعة الكوفة - المناقصة 7 / 2008 تجهيز شفل متعدد الاغراض
الكـلي للـمنـاقـصـة ويــوقع علــى جمـيع اوراق المنـاقـصـة الـتي يقــدمهــا مع خـتم

الشركة او المكتب.
3- الدائرة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات.

4- لاتقبل أي تحفظات تقدم من قبل الشركة او المقاول او المكتب عن العمل.
5- تفتـح العطـاءات في اليـوم التــالي من قـبل لجنـة فتـح العطـاءات او في نـفس

اليوم اذا امكن ولايقبل أي عطاء يرد بعد تاريخ الغلق.
6- تحدد مدة انجاز العمل مثبته بالعطاء.

7- تحتـسب الغـرامـة التـأخيـريـة بمـوجب المعـادلـة المـذكـورة في تعلـيمـات تـنفيـذ
العقود الحكومية رقم 1 لسنة 2008 .

8- تعتبر تـعليمات تنفـيذ العقود الحكـومية المشـار اليها انفـاً الصادرة عن وزارة
التخـطيط والـتعاون الانمـائي مكـملة لمـستنـدات المقاولـة او أي تعليمـات أخرى

صادرة.
9- تبقـى العطاءات نـافذة وملـزمة لمقـدمي العطـاءات لمدة لاتقل عن )60( يـوماً

من تاريخ غلق المناقصة اعلاه.
10- تهـمل العـطــاءات التـي لاتتـوفــر فيهـا شـروط الاعـلان ويتحـمل من تـرسـو

عليه المناقصة اجور نشر الاعلان.
11- يـتم الاعـتمـاد بـالاحـالــة علــى الاسعــار المثـبتـة والمـذكــورة كتـابـة في جـدول

الكميات للفقرة.
12- المقاول مسؤول عن عدد الصفحات للعطاء المقدم.

13- بموجـب تعليمـات تنفيـذ العـقود الحـكومـية رقـم 1 لسـنة 2008 عـدم اجراء
ايــة مفــاوضــات علــى الاسعــار المقــدمــة مـن قبـل المنــاقــصين في ايــة مــرحلــة من

مراحل المناقصة.
14- تعـتبـر مـدة الـصيـانــة سنـة واحــدة اذا لم تحـدد بمـوجـب تعلـيمـات تـنفيـذ

العقود الحكومية رقم 1 لسنة 2008 .
15- رفض العطاءات المبنية على تخفـيض نسبة مئوية او مبلغ مقطوع من أي
مـن العطـاءات المقـدمة في المـناقـصة وعـدم قبـول أي تخـفيض يـقدم بـعد مـوعد

غلق المناقصة.
16- لجهة الـتعاقـد الحكـوميـة الغاء المـناقـصة دون تعـويض مقـدمي العـطاءات

ويعاد ثمن شراء وثائق المناقصة فقط.
17- ولمزيد من الايضاحات والاستفسارات يمكن مراجعة الشعبة القانونية عن

Law.kufa@googlemail.com :طريق بريدها الالكتروني
www.Kuiraq.com :علماً ان الموقع الالكتروني للجامعة هو

أ.د. عبد الرزاق عبد الجليل العيسى
رئيس الجامعة وكالةً

ــــــــــــــــــــــــــــــــــى ــــــــــــــــــــــــــــــــــرة الاول ـم/ اعــــلان لــــلـــــــــــــم ـ

ديوان اوقاف المسيحيين والديانات الاخرى/ المديرية العامة لأوقاف
الصابئة المندائيين

تمديد اعلان - تمديد فترة الاعلان عن مناقصة رقم )2008/1(
يعلـن ديوان أوقـاف المسـيحيين والـديانـات الاخرى/ المـديريـة العامـة لأوقاف الـصابـئة
المنـدائيين عن تمديد فترة الاعلان عن منـاقصة بناء وتأهيل منـدا الصابئة المندائيين
في بغداد/ الـكرخ وفقاً لتعليمات تـنفيذ العقود الحكوميـة رقم )1( لسنة 2008 . فعلى
كــافــة الـشــركــات والمقـــاولين مـن ذوي الاختـصـــاص والخبــرة الــراغـبين بـــالاشتــراك في
المـناقصـة، مراجعـة مقر الـديوان اعلاه الكـائن في عرصـات الهنديـة قرب شـركة عـراقنا
للاتصـالات للاطلاع عـلى الـشروط الـقانـونيـة والمالـية والمـستـمسكـات المطـلوبـة وشراء
مستندات المناقصة لقاء مبلغ قدره )250.000(مئتان وخمسون الف دينار عراقي غير
قابل للرد، وتقـديم عطاءاتهم في ظرف مغلق مـختوم الى رئيس لجـنة فتح العطاءات
في الديوان في مدة اقـصاها الساعة الثانيـة عشرة ظهراً من يوم الاربعاء المصادف 20/
2008/8 وسيجــري فتح الـعطـاءات في قـاعـة الاجـتمـاعــات )الطــابق الثـانـي( في بنـايـة
الـديـوان في تمـام الـسـاعـة العـاشـرة مـن صبـاح اليـوم التـالي لـغلق المنــاقصــة وبحضـور
مـقدمـي العطـاءات او وكلائهـم الرسـميين بمـوجب وكـالة مـصدقـة، علمـاً بأن الـديوان

غير ملزم بقبول اوطأ العطاءات.
المستمسكات المطلوبة:

1- هـويــة تصـنيف صـادرة من وزارة الـتخطـيط لغـايـة الـدرجـة )الـسـابعـة( اخـتصـاص
انشائية نافذة وقت تقديم العطاء.

2- هوية اتحاد المقاولين نافذة وقت تقديم العطاء.
3- كتاب براءة ذمة صادر من الهيئة العامة للضرائب.

4- يرفق مع العـطاء خطاب ضمان او صك مـصدق صادر من مصرف معـتمد وبنسبة
1% من قيمة العطاء كتأمينات اولية.

5- قائمة بالاعمال المماثلة المنجزة من قبل الشركة او المقاولين.
رئيس الديوان 

وزارة الصناعة والمعادن
الشركة العامة للسمنت الشمالية

45/T/NOC-5/2008 :رقم المناقصة
Gear Box for Cement Mill Type H3H819 : عنوان المناقصة

م/ اعلان المناقصة
تدعو الشركـة المجهزين من ذوي الخبرة والاختصاص للاشتـراك في المناقصة لتجهيز المواد اعلاه مـراجعة مقر الشركة الكائن في
المـوصل- شـارع الكـورنيـش او مكتـب الشـركـة في بغـداد الـواقع في بنـايـة الشـركـة العـامـة للـصنـاعـات القـطنيـة )دائـرة الـبيع المبـاشـر
سـابقـاً( للـحصـول علــى اوراق المنــاقصـة لقـاء مـبلغ قــدره )100000( مئــة الف دينــار غيـر قـابل للـرد وتـودع الـعطــاءات في صنـدوق

العطاءات في مقر الشركة بموعد اقصاه الساعة الثانية عشرة ظهراً ليوم )2008/8/27( وعلى ان:- 
- يقدم العـطاء بثلاثـة ظروف مختـومة مـثبت عليهـا اسم الشـركة ورقم المـناقصـة واسم المادة )الاول فنـي والثاني تجـاري والثالث

المستمسكات المطلوبة وتشمل:-
- شهادة تأسيس للشركة

- التـأميـنات الاولـية بـنسبـة 1% من قيـمة العـطاء بـصك مصـدق او خطـاب ضمـان من مـصرف عـراقي معتـمد او كفـالة مـصرفـية
ضامنة او سندات القرض الصادرة عن الحكومة العراقية على ان تستكمل باقي النسبة الـ5% عند رسو المناقصة.

- براءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب او عدم ممانعة نافذة لنهاية عام .2008
- الشركة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات

- يتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور النشر والاعلان  )الاخير(
- يهمل أي عطاء غير مستوفٍ للشروط اعلاه

- تدعو الشركة كافة المشاركين لحضور اجرءات فتح العطاءات في الساعة )12( ظهراً من يوم تاريخ الغلق
- تـدعو الشركـة كافة المـشاركين لحضور المـؤتمر المنوي عقـده في مقرها للاجـابة على الاسـتفسارات في السـاعة الثانيـة عشرة وقبل

سبعة ايام من تاريخ الغلق.
ء.المدير العام/ قيس قاسم محمد

وزارة الصناعة والمعادن
الشركة العامة للصناعات الميكانيكية

يســر الشـركـة العـامـة للـصنـاعــات الميكـانـيكيــة ان تعلن عـن المنــاقصـة المـرقمـة 13/م/ص م ك /2008 تـاريخ
الغلق 2008/8/20 والخـاص بـنقل مـنتـسـبي الـشـركـة مـن منـاطق سـكنــاهم الـى الـشـركـة وبــالعكـس فعلـى
أصحـاب الـسيـارات مـراجعـة مقـر الشـركـة الكـائن في محـافظـة بـابل/ نـاحيـة الاسكنـدريـة لغـرض الاطلاع
علـى الشروط الخـاصة بـالمناقـصة واقتنـائها مـقابل مبلغ قـدره )10000( فقط عشـرة الاف دينار غيـر قابل

للرد وعلى المتقدم بالعرض ان يقدم عرضه بثلاثة ظروف مغلقة:-
الاول :- يتضمن العرض المسعر بطريقة واضحة وتكتب الارقام )رقماً وكتابة(.

الثاني:- يضم التأمينات القـانونية وبنسبة 1% من قيمة العـطاء على شكل صك مصدق او خطاب ضمان
من مصرف عراقي معتمد وأجازة السوق ووصل شراء المناقصة.

الثالث:- يـتضمن ايضـاح عن مواصفـات المركبـة وبشكل تفصـيلي ويرفق معه سـنوية المـركبة مـصورة بشكل
ملون.

علـى ان ترد الـعروض في مـوعد اقـصاه الـساعـة الثـانيـة عشـرة من ظـهر يـوم 2008/8/20 ويهمـل أي عرض
يـرد بعـد هـذا التـاريخ ويتـحمل من تـرسـو عـليه المنـاقصـة اجـور نشـر الاعلان والشـركـة غيـر ملـزمـة بقبـول

اوطأ العطاءات.
scmicommecial@yahoo.com  :ولمزيد من المعلومات يمكنكم الاتصال على البريد الالكتروني

www.scmimk.com  :وموقع الشركة على شبكة الانترنت
مع التقدير

المدير العام


